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Распоред на часови за I семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Анатомија  на животните 1 (1) Биостатистика 

(1) 

Биостатистика 

1 гр. (*) 

 

Биостатистика 

2гр. (*) 

 

Консултации со студенти Консултации со студенти 

В
то

рн
и
к 

Анатомија  на животните 1 (1) 

 

Хистологија со ембриологија 

1 (1) 

Анатомија на животните 1 гр. (6) 

Хистологија со ембриологија 2 гр. (7) Консултации со студенти 

С
ре

д
а
 

Биологија на клетка (1) Хемија (1) Биологија на клетка  1 гр.(*) Консултации со студенти 

 

Хемија 2 гр. (8) 

Ч
е
тв

рт
о
к 

 

 

 

Биофизика (5) Биофизика 2 гр.  (5) Биофизика 1 гр.  (5) Консултации со студенти 

П
е
то

к 

Хемија 1 гр. (8) Анатомија на животните 2 гр. (6)  

Биологија на клетка  2 гр.(*) Хистологија со ембриологија 1 гр. (7) Консултации со студенти 

 



 

 

 

 

Распоред на часови за III семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Физиологија на животните 1 (2) 

 

Физиологија на животните 1, 1 гр.  (*)  

В
то

рн
и
к 

Општа исхрана на домашните 

животни (2) 

Општо сточарство (2) Општо сточарство 2  гр. (*) Општо сточарство 1  гр. (*)  

Општа исхрана на домашните 

животни 1  гр. (*) 

Општа исхрана на домашните 

животни 2  гр. (*) 

С
ре

д
а
  

Микробиологија 1 (2) 

 

Микробиологија 1, 1 гр. (*) 

 

 

Микробиологија 1, 2 гр. (*) 

Консултации со студенти  

Ч
е
тв

рт
о
к 

 

 

Консултации 

со студенти 

Изборен 

предмет 

Анимална хигиена 1 (2) Физиологија на животните 1, 2 гр.  (*)  

П
е
то

к 

 

Консултации 

со студенти 

 

Изборен 

предмет 

Анимална хигена 1,  2 гр (9) Анимална хигена 1,  1 гр (9) 

 

Консултации со студенти  

 



 

 

 

Распоред на часови за V семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Патолошка физиологија (3) 

 

Клиничка 

биохемија (3) 

Визуелни 

дијагностички 

методи (3) 

Клиничка 

биохемија 2 

гр. (*) 

Клиничка 

биохемија 1 

гр. (*) 

Клиничка 

биохемија 3 

гр. (*) 

Консултации со студенти 

Визуелни дијагностички методи 

3 гр. (11) 

Клиничка анатомија 2 гр.  (6) 

 

В
то

рн
и
к 

 

Патолошка морфологија (3) 

Патолошка физиологија  3 гр. (*) 

 

Патолошка физиологија  1 гр. (*) 

 

Консултации 

со студенти 

Патолошка морфологија 2 гр. (10) Патолошка морфологија 3 гр. (10) 

С
ре

д
а
 

Фармакологија (3) Паразитологија и паразитни 

заболувања (3) 

 

Паразитологија и паразитни 

заболувања 2 гр. (*) 

Паразитологија и паразитни 

заболувања 3 гр. (*) 

Консултации 

со студенти 

Фармакологија 3 гр. (*) Фармакологија 2 гр. (*) 

Ч
е
тв

рт
о
к Патолошка морфологија 1 гр. (10) Клиничка анатомија 3 гр.  (6) Клиничка анатомија 1 гр.  (6) 

Патолошка физиологија  2 гр. (*) Фармакологија 1 гр. (*) Консултации со студенти 

П
е
то

к 

Изборен 

предмет 

Визуелни дијагностички методи 

1 гр. (11) 

Визуелни дијагностички методи 

2 гр. (11) 

Консултации со студенти Изборен 

предмет 

Консултации 

со студенти 

Паразитологија и паразитни 

заболувања 1 гр. (*) 

 

 

 



 

 

 

Распоред на часови за VII семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Внатрешни болести на домашни 

миленици  (4) 

 

Офталмологија 

(4) 

 

Офталмологија 

(4/12) 

Ветеринарна 

токсикологија 

(3) 

Ветеринарна 

токсикологија 

(*) 

Консултации со студенти 

В
то

рн
и
к 

 

 

 

Репродукција (4) Општа хирургија со анестезиологија (4) 

 

Консултации со 

студенти 

С
ре

д
а
 

Изборен 

предмет 

 

 

Внатрешни болести на домашни миленици  (12) Консултации со студенти 

Ч
е
тв

рт
о
к Внатрешни болести на фармски животни (3) 

 

 

 

Општа хирургија со анестезиологија (12) 

Консултации со 

студенти 

П
е
то

к 

 

Репродукција  (*) (13) 

 

Внатрешни болести на фармски животни  (*) (13)  

 

 

 

 



 

 

 

Распоред на часови за IX семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

 Изборен 

предмет 

Менаџменмент со здравје на стадо 

(*) 

Специјална хирургија (4) Специјална хирургија (4/12) 

В
то

рн
и
к 

Консултации со студенти Биологија и патологија на риби 

(3) 

Биологија и патологија на риби (3) Консултации со студенти 

С
ре

д
а
 

Консултации со студенти Заразни заболувања кај домашните животни (2) Заразни заболувања кај домашните животни (2/*) 

Ч
е
тв

рт
о
к 

Хигиена и технологија на млеко 

(1) 

Хигиена и технологија на млеко (*) Ветеринарна 

епидемиологија 

(3) 

Ветеринарна 

епидемиологија 

(3/*) 

Консултации со студенти 

П
е
то

к 

Хигиена и технологија на месо, 

риби, јајца и мед (1) 

Управно 

ветеринарство 

(1) 

Управно 

ветеринарство 

(*) 

Хигиена и технологија на месо, риби, 

јајца и мед (*) 

 

Консултации со студенти 

 

 

 



 

 

 
 

Распоред на часови за II семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Анатомија на животните 2 (1) Хранливи, 

лековити и 

отровни 

растенија (1) 

Рурална 

економија (1) 

Анатомија на животните 1 гр. (6) 

Хранливи, лековити и отровни 

растенија, 2 гр. (*) 

Консултации со студенти 

В
то

рн
и
к 

Анатомија на животните 2 (1) Анатомија на животните 2 гр. (6) Консултации со студенти 

Хранливи, лековити и отровни 

растенија, 1 гр. (*) 

Рурална 

економија 1 гр. 

(*) 

Консултации со студенти 

С
ре

д
а
 Биохемија (1) Хистологија со ембриологија 

2 (1) 

Рурална 

економија 2 

гр. (*) 

Консултации со студенти 

Ч
е
тв

рт
о
к 

 

 

Хистологија со ембриологија 1 гр. (7)  Хистологија со ембриологија 2 гр. (7)  

Биохемија 2 гр. (8) Биохемија 1 гр. (8) 

П
е
то

к 

Изборен 

предмет 

 

Консултации со студенти Спорт и здравје (*)     

 

 



 

 

 
 

Распоред на часови за IV семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к Физиологија на животните 2 (2) Консултации со студенти 

Физиологија на животните 2, 2 гр. (*) 

В
то

рн
и
к 

Микробиологија 2 

 

Микробиологија 2, 1 гр. (*) 

 

Физиологија на животните 2, 1 гр. (*) 

Микробиологија 2, 1 гр. (*)  

С
ре

д
а
 

 

Специјална исхрана на домашните 

животни (2) 

 

Ветеринарна 

имунологија 

(2) 

Специјална исхрана на домашните животни, 1 гр. (*) Консултации со студенти 

Ветеринарна имунологија 2 гр. (*)  

Ч
е
тв

рт
о
к 

 

 

Изборен 

предмет 

Специјално сточарство (2) Анимална хигиена 2 (2) Анимална хигиена,  2 гр.  (9) 

 

 

 

Консултации со 

студенти 

Специјално сточарство, 1 гр. (*) 

П
е
то

к 

 

 

 

Ветеринарна имунологија 1 гр. (*) 

Анимална хигиена,  1 гр.  (9) Изборен 

предмет 

Консултации со студенти 

Специјална исхрана на домашните животни, 2 гр. (*) Специјално сточарство, 2 гр. (*) 

 



 

 

 
 

 

 

Распоред на часови за VI семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Паразитологија и 

паразитолошки заболувања (3) 

Фармакологија (3) Паразитологија и паразитолошки заболувања 1 

гр (*) 

Консултации со студенти 

Фармакологија 2 гр. (*) 

В
то

рн
и
к 

Патолошка морфологија (3) Патолошка физиологија (3) Фармакологија  3 гр. (*) Консултации со студенти 

Паразитологија и паразитолошки заболувања 2 

гр (*) 

Патолошка физиологија 1 гр. 

(*) 

 

С
ре

д
а
 

 

 

Патолошка морфологија (3) 

Однесување и 

благосостојба 

на животните 

(3) 

Однесување и 

благос. на 

живот.3 гр. (*) 

Однесување и 

благос. на 

живот. 2 гр. (*) 

Патолошка морфологија 2 гр. (10) 

Фармакологија 1 гр. (*) Консултации 

со студенти 

Патолошка физиологија 2 гр. 

(*) 

Паразитологија и паразитолошки заболувања 3 

гр (*) 

Ч
е
тв

рт
о
к 

Клиичка и 

лаборат ориска 

дијагност ика 

кај фармски 

живот ни (3) 

Клиичка и 

лабораториска 

дијагностика 

кај домашни 

миленици (3) 

Клиичка и лабораториска 

дијагностика кај фармски 

животни 1 гр (*)  

Клиичка и лабораториска 

дијагностика кај фармски 

животни 2 гр  (*) 

Клиичка и лабораториска 

дијагностика кај фармски 

животни (*) 3 гр 

Консултации 

со студенти 

Клиичка и лабораториска 

дијагностика кај домашни 

миленици 2 гр (12) 

Клиичка и лабораториска 

дијагностика кај домашни 

миленици 3 гр  (12) 

Клиичка и лабораториска 

дијагностика кај домашни 

миленици (12) 1 гр 

П
е

то к 

Патолошка физиологија 3 гр. 

(*) 

Консултации со студенти Консултации со студенти Консултации со студенти 



 

 

 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

Однесување и 

благос. на 

живот. 1 гр. (*) 

Патолошка морфологија 1 гр. (10) Патолошка морфологија 3 гр. (10) 

Распоред на часови за VIII семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

Внатрешни болести на домашни 

миленици и копитари (4) 

Специјална хирургија (4) Репродукција (4) Консултации со студенти 

В
то

рн
и
к 

 

 

 

 

Репродукција (4) 

Специјална хирургија (12) Консултации со студенти 

С
ре

д
а
 

 

 

 

Внатрешни болести на домашни миленици и 

копитари (12) 

Внатрешни болести на фармски животни (3) Консултации со студенти 

Ч
е
тв

рт
о
к 

 

 

 

Изборен 

предмет 

Заразни заболувања на 

домашните животни (3) 

Заразни заболувања на 

домашните животни (*) 

Консултации со студенти 



 

 

 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
е
то

к 

Репродукција (*)/ (13)  

 

Внатрешни болести на фармски животни (*)/(13) 

 

 

 

 

 

 

 

Распоред на часови за X семестар 2024/2025 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к 

 Аналитичка хемија на храна (*) Изборен 

предмет 

Судско 

ветеринарство и 

ветеринарна 

етика (1) 

Безбедност на храна и 

ветеринарното јавно здравство (1) 

Консултации со 

студенти 

В
то

рн
и
к 

Биологија и 

патологија на 

дивеч (2) 

 

Биологија и 

патологија на 

пчели (2) 

Основни на 

менаџмент, со 

менаџмент на 

ветеринарна 

пракса (1) 

Биологија и 

патологија на 

дивеч 

(*) 

Биологија и патологија на пчели 

(*) 

Консултации со студенти 

С
ре

д
а
 

Безбедност на храна и 

ветеринарното јавно здравје (*) 

 

 

 

Основни на менаџмент, со 

менаџмент на ветеринарна пракса 

(*) 

Судско ветеринарство и ветеринарна 

етика (*) 

Консултации со студенти 



 

 

 

 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 

Ч
е
тв

рт
о
к 

Болести на птици (1) 

 

 

 

 

Болести на птици (*) Консултации со студенти 

П
е
то

к 

Хигиена и технологија на месo, 

риби, јајца и мед (1) 

Хигиена и технологогија  на месо, риби, јајца и мед (*) Консултации со студенти 

 

 

 

ЛЕГЕНДА НА ТАБЕЛАТА 

 Болдираните наслови се однесуваат на предавања,  

 Неболдираните наслови (италик) се однесуваат на вежбите. 

 

1 Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 (амфитеатар) 

2 Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 

3 Предавањата ќе се изведуваат во предавална 3 

4 Предавањата ќе се изведуваат во просторијата за анимални модели; 

5 Предавањата и вежбите ќе се изведуваат на Природно-математичкиот факултет (простории на катедрата за 
биофизика) 

6 Вежбите ќе се изведуваат во Сала за секција по анатомија 

7 Вежбите ќе се изведуваат во Микроскопска училница 

8 Вежбите ќе се изведуваат во Лабораторија за хемија и биохемија 

9 Вежбите ќе се изведуваат во Лабораторија за хигиена на животните и заштита на животна средина 

10 Вежбите ќе се изведуваат во Сала за обдукција 

11 Вежбите ќе се изведуваат во Кабинетот и вежбалната за рентгенологија 

12 Вежбите ќе се изведуваат во Универзитетската ветеринарна болница 



 

 

 

13 Вежбите ќе се изведуваат на терен 

* Мeстото на одржување се одредува од страна на наставникот/соработникот, во зависност од 
предавањето/вежбата 

** Наставата ќе се реализира во договор со предметниот професор од Факултетот за физичко образование, спорт 
и здравје 

*** Термините од распоредот предвидени за консултациите со студенти, предметните наставници може да 

ги определат и во друг термин во договор со студентите, согласно Одлуката за правила на студирање 

на интегрираните студии од прв и втор циклус (додипломски студии) и на втор циклус студии 

(постдипломски студии) на ФВМС (Универзитетски гласник бр. 554 од 26.07.2021 година) 
 

 

 

**** ТЕРМИНИТЕ ОД РАСПОРЕДОТ ПРЕДВИДЕНИ ЗА НАСТАВА (ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ), ПРЕДМЕТНИТЕ 

НАСТАВНИЦИ МОЖЕ ДА ГИ ОПРЕДЕЛАТ ВО ДРУГ ТЕРМИН, ВО ЗАВИСНОСТ ОД ЕПИДЕМИОЛОШКАТА СОСТОЈБА 

ВО Р.С.М., ВО ДОГОВОР СО СТУДЕНТИТЕ, ЗА ШТО ТРЕБА ДА ГО ИЗВЕСТАТ ПРОДЕКАНОТ ЗА НАСТАВА. 

При секоја измена на распоредот од страна на предметниот наставник/наставници, задолжително да се известат 

претставниците на години, избрани од страна на студентите. 

 

НАПОМЕНА: Доколку наставата се одвива во акредитираните лаборатории согласно ISO стандардите, предметните 

наставници/соработници задолжително водат евиденција согласно усвоените процедури за работа во лабораториите!!! 

 

Согласно Одлуката од Наставно-научниот совет 0202-1020/15 од 20.09.2023 година, се задолжуваат предметните 

наставници да водат евиденција согласно усвоените протоколи за евиденција на наставата, онтунуирани проверки и 

заврѓшни испити и истите да ги достават до Продеканот за настава, по завршување на семестарот.  

Работните дневници кои студентите ги пополнуваат за одржана практична настава, предметните наставници се должни 

иститие да ги потпишат со што ги потврдуваат присуството и активноста на студентот.   

  
 

 


